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1. Vedení ČASQ

V uplynulé sezóně pracoval Výkonný výbor České asociace squashe ve složení Tomáš Cvikl (předseda), Jan Roll
(místopředseda – metodika),  Jan Mu na (reprezentace a mládež), Pavel  Holinka (soutěže) a Mar n Grigar
(marke ng a komunikace). Ve složení VV ČASQ nedošlo v průběhu uplynulého roku k žádným změnám. Všichni
členové VV ČASQ byli zvoleni na čtyřleté volební období na Valné hromadě ČASQ v červnu 2022.

Chod sekretariátu ČASQ je zajišťován generálním sekretářem Tomášem Fořterem a pracovnicí  sekretariátu
Evou Feřtekovou. Ani zde nedošlo v minulém roce k žádným změnám.

Revizní komise ČASQ pracovala v uplynulém období ve složení Petr Vosátka (předseda) a Renata Svobodová. I
přes veškerou snahu členů komise i výzvy výkonného výboru se nepodařilo kooptovat tře ho člena komise a
komise fungovala pouze ve dvou členech. Zástupci Revizní komise byli pravidelně zváni na jednání VV ČASQ a
jejich zástupce se jednání nepravidelně účastnil.

Po  dvou sezónách,  které  byly  drama cky  zasaženy  pandemií  onemocnění  Covid  19  byla  uplynulá  sezóna
2022/2023 odehrána již bez jakýchkoliv omezení, kterých jsme byli svědky v předchozích dvou sezónách a v
termínech, které bývaly v minulos  obvyklé. Celá sezóna se nesla v duchu připomínání výročí 30 let od založení
ČASQ v listopadu 1992. „Oslavy“ 30 let vyvrcholily společenským setkáním při příležitos  MČR v březnu 2023 v
Praze, kde byla pokřtěna i kniha mapující 30 let Českého squashe, kterou jsme připravili. 

Podoba soutěží doznala řady změn, které nebyly vždy přijaty pouze pozi vně. Počty účastníků soutěží se v
průběhu sezóny zlepšovaly, ale úrovně před covidem nedosáhly. Jaký podíl na tom měly nové změny a jaký
podíl patřil právě covidu, je velmi ob žné rozlišit. Soutěžní komise ale po širší diskusi připravila návrh změn v
soutěžích, který by měl nega va předchozích změn eliminovat. 

Na mezinárodní scéně se také podařilo odehrát kompletní sezónu jak z hlediska evropských nebo světových
šampionátů,  které se v  předchozích dvou sezónách z  velké  čás  nekonaly,  tak i  z  hlediska mezinárodních
turnajů  pod  hlavičkou  ESF  juniorů  nebo  masters.  Lednový  Czech  junior  open  se  odehrál  bez  jakýchkoliv
omezení  a  přilákal  rekordní  počty  účastníků.  Organizačně  i  sportovně  se  vydařilo  i  Mistrovství  Evropy
juniorských družstev do 15 a 17 let, které jsme hos li v květnu 2023. 

Financování  sportu  ze  strany  státu  prostřednictvím  Národní  sportovní  agentury  nedoznalo  výraznějších
systémových změn, ale i díky dalším změnám ve vedení a personálním problémům agentury s nedostatkem
kvalifikovaných a zkušených odborníků má stále k ideálu daleko, o čemž nejlépe svědčí,  že výši provozních
dotací pro rok 2023 jsme se dozvěděli teprve před pár dny na konci května 2023.  Inves ční dotace na pořízení
movitého majetku nebyly v roce 2022 NSA vypsány, ale pro rok 2023 ano a podařilo se nám získat dotaci na
pořízení čtyř vícemístných automobilů pro kluby pracující s talentovanou mládeží i řady dalšího vybavení pro
zkvalitnění přípravy našich reprezentantů a talentované mládeže. Rozhodnu  o přidělení této dotace dorazilo
také před několika dny a v současnos  se připravuje veškerá administra va s dotací spojená (výběrová řízení,
smlouvy, …). 

Více podrobnos  o jednotlivých oblastech naší činnos  najdete v dalších částech zprávy. 
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2. Marke ng a komunikace

Oblast marke ngu a komunikace má ve VV na starost Mar n Grigar. Po dvou letech, které byly nejen ze 
sportovního hlediska ovlivněny koronavirovou krizí jsme opět zažili „standardní ročník“ i když i on byl svým 
způsobem výjimečný, protože jsme oslavili 30 let squashe v České republice.  

Web a newsle er

Základním komunikačním nástrojem je i nadále oficiální web ČASQ, kde došlo v průběhu roku k drobným 
funkčním vylepšením a který dostatečně podporuje provozní servis pro squashovou komunitu.  Současný web 
je možno ještě doplnit o některé užitečné informace, které se z kapacitních důvodů doposud nes hly vytvořit.
Pokračovalo pravidelné zasílání měsíčního newsle eru, který je rozesílán bez přerušení již od září 2021 a který 
přináší pravidelný zpravodajský servis ze squashového dění nejen v ČR pro více než 2 000 odběratelů. V sezóně 
2022/2023 byl navíc newsle er zasílán ve speciální podobě připomínající 30 let českého squashe a byl 
obohacen o mnoho původních rozhovorů s osobnostmi nejen českého squashe. 

Facebook a Instagram

S m, jak se sportování vrá lo po Covidu do standardních kolejích, vzrostla opět úloha sociálních sí  pro 
squashovou komunitu. V předchozím roce jsme vedle Facebooku začali ak vně používat Instagram a postupně 
se z něho stal hlavní komunikační nástroj v oblas  rychlého sdílení výsledků, atmosféry turnajů, dojmů hráčů a 
podobně. Zde patří velký dík Evě Feřtekové, která oblast sociálních sí  v ČASQ zastřešuje. Naplno se také 
projevila výhoda spolupráce s agenturou eSports.cz, kdy jsme při velkém množství důležitých turnajů v této 
sezóně dokázali zpravodajsky pokrýt vše důležité, co se nejen na území ČR dělo. Vlastním kapacitami by takové
množství obsahu nebylo možné zvládnout. 
Pozi vní je kromě množství příspěvků na sociálních sí ch i jejich rostoucí úroveň a větší podíl videí 
v reportážích.

Spolupráce s médii

Spolupráce s médii nijak nevybočila z trendu a objemu minulých let. Díky významným turnajům  pořádaných 
tuto sezónu v ČR i díky úspěchům našich hráčů v zahraničí se squashi dostalo rela vně velmi dobrého pokry  
zejména ve sportovních médiích. 
Významným faktorem bylo také výročí 30 let Českého squashe, díky kterému jsme do médií dostali i rozhovory 
nad rámec běžného sportovního zpravodajství.  
Pozi vní vliv na komunikaci měl také fakt, že se Mistrovství ČR 2023 po několika letech vrá lo na skleněný kurt 
do obchodního centra, což přirozeně vyvolalo větší pozornost veřejnos . 
Je velmi potěšující, že se nám za poslední 2 roky podařilo nastavit vysoký standard pro televizní vysílání MČR. 
Spolupracující firma se naučila, jak správně squash snímat. Všechna utkání od čtvr inále dále byla vysílána 
přímo na pla ormě iVysílání ČT SPORT a byla doprovázena fundovaným komentářem našich squashových 
odborníků, za což jim patří velký dík. Dalším pozi vem bylo využi  nového špičkového skleněného kurtu. Díky 
těmto všem faktorům byly televizní přenosy squashových utkání rozhodně atrak vní i pro běžného diváka, 
který se jinak o squash moc nezajímá. 
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Oslavy 30 let českého squashe

Mimořádnou událos  z pohledu marke ngu a komunikace byly oslavy 30 let Českého squashe. V duchu tohoto
výročí se nesla komunikace po celou sezónu 2022-2023 a spěla ke dvěma vrcholům

1. Kniha 30 let českého squashe
Vzhledem k významnému výročí jsme se rozhodli vydat reprezenta vní publikaci mapující vývoj českého 
squashe od jeho úplných počátků až po současnost. Práce na této poměrně ambiciózní výzvě započaly v září 
2022 a trvaly cca 6 měsíců. Podařilo se nakonec ve spolupráci s agenturou Aetna nashromáždit a zpracovat 
mnohem více materiálu, než jsme původně plánovali. Díky tomu se rozsah knihy i objem práce opro  
předpokladům zdvojnásobil.  Ale vypla lo se. V knize opravdu nechybí nic podstatného z historie českého 
squashe a každý si v ní najde to své. Kniha je navíc špičkově zpracována i po grafické a knihařské stránce a 
domníváme se, že úrovní převyšuje některé podobné publikace mnohem větších sportů. Kniha vyšla v nákladu 
300 vý sků. Část nákladu byla věnována významným osobnostem české historie, část získali sponzoři a zbytek 
nákladu byl prodán. I díky mnoha darům firem i jednotlivců se náklady na výrobu a sk knihy podařilo z větší 
čás  financovat mimo standardní provozní rozpočet svazu. 
Faktografickou část knihy máme v úmyslu každý rok doplňovat o aktuální výsledky a v elektronické formě ji 
pravidelně zveřejnovat.

2. Oslava 30 let Českého squashe
V rámci MČR se v sobotu 19.3.2023 uskutečnila v OC Harfa mimořádná společenská akce, které se zúčastnilo 
cca 300 pozvaných hostů, kteří se zapsali do historie nebo současnos  českého squashe. Všichni pozvaní 
ocenili, že se měli možnost po letech potkat a že ČASQ připravila a finančně podpořila i tuto akci, která měla 
význam i pro budování pozi vních vztahů uvnitř squashového hnu . 

Partnerství a sponzoring

V oblas  sponzoringu se podařilo prodloužit smlouvu  se společnos  AUTOCONT, která přispěla do rozpočtu 
částkou 200 000 Kč i na sezónu 2022-2023. Tyto prostředky byly jako v uplynulém roce využívány na 
financování výše popsané spolupráce s agenturou eSport.cz v oblas  sociálních sí . Pokračuje i dlouhodobé 
partnerství se společnos  ASB, které do rozpočtu přináší ročně částku 125 000 Kč a partnerství s dodavateli 
míčků Dunlop (společnost DSC sport) nebo oblečení pro reprezentaci Under Armour (společnos  BMMCR). V 
rámci konání MČR v OC Harfa se podařilo od společnos  provozující OC Harfa získat 150 000 Kč, které pokryly 
část nákladů na stavbu skleněného kurtu při MČR. 
Bohužel se nepodařilo získat další komerční partnery, a tak i nadále bude hlavním zdrojem financí v příš m 
roce pro oblast marke ngu dotace státu, krajů a měst na jednotlivé sportovní akce. 

Výhled a plány pro další období

Oblast marke ngu a komunikace pro další období má tyto priority: 
 Pokračovat v dobrém trendu zpravodajského pokry  významných akcí v ČR a účas  našich hráčů na 
turnajích v zahraničí.
 Využít aktuálních úspěchů českých juniorských i dospělých reprezentantů k další popularizaci squashe.
 Podpořit komunikačně aktuální zvýšený zájem o squash v dětských a juniorských kategoriích. 
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 Věnovat maximální pozornost komunikaci kolem MČR, které je hlavním nástrojem působení na 
sportovní veřejnost.  
 Navázat na oslavy 30 let ČASQ opakovaným pořádáním společenských setkání v rámci MČR 

Významných pokroků v oblas  marke ngu a komunikace ale nedosáhneme bez dalších financí (ať už 
z komerčních zdrojů nebo dotací), protože ve standardním rozpočtu ČASQ není ani nadále prostor pro 
financování dalších marke ngových ak vit.

3. Reprezentace a mládež

Tuto oblast má ve výkonném výboru na starost Jan Mu na. Poradním orgánem je mu Komise vrcholového
sportu, jejímž předsedou je Tomáš Cvikl a členy komise jsou Jan Břeň, Jan Mu na a Luboš Walter.

Realizační týmy jsou rozděleny na realizační tým pro dospělé a dále pro ženy a muže, realizační tým juniorů a
dále pro starší juniory do 15, 17 a 19 let a pro mladší juniory do 11 a do 13 let. 

Dospělí

Hned tři hráči, Anna Serme, Jakub Solnický a Mar n Švec, dostali možnost zúčastnit se pres žních světových
her, které se letos konaly v americkém Birminghamu. Nejlépe se umís l Jakub, který obsadil konečné 9. místo. 

Na ME jednotlivců v Hamburku v Německu se nejlépe dařilo Jakubovi Solnickému, který obsadil 10. místo,
Daniel Mekbib skončil 11., Viktor Byrtus 13. a Ondřej Vorlíček 17. 

I v této sezóně se podařilo v ČR uspořádat PSA turnaje. V Ostravě s dotací $6k a k naší velké rados  na něm
získal svůj první tul Marek Panáček. V Brně se pak podařilo uspořádat za m největší turnaj, co se kdy v ČR
konal, a to Czech Open s dotací $30k. Současně s mto turnajem se konal také ženský turnaj s dotací $3k a PSA
Closed Satellite s dotací $1k pro začínající hráče. Zastoupení  jsme měli také na akademickém MS, kde nás
reprezentovali Ondřej Vorlíček a David Zeman. Ti se spolu nakonec potkali v souboji o 7. místo, ve kterém byl
úspěšnější David Zeman. 

Na okruhu PSA se našim hráčům dařilo. Mar n Švec dosáhl svého za m žebříčkového maxima a posunul se na
67. příčku. Do první stovky se podařilo poprvé proniknout Viktoru Byrtusovi, který se dostal na 98. místo a také
se mu podařilo získat v Kanadě svůj první PSA tul. Svůj druhý tul vybojoval a o něco blíže první stovce je
Jakub Solnický, který ovládl turnaj v Paříži. Jakub rovněž dokázal obhájit domácí tul, když ve finále porazil
Marka  Panáčka.  V práci  reprezentačního trenéra  mužské reprezentace pokračuje  Ondřej  Uherka.  Tomu se
s družstvem mužů na ME v Helsinkách ve Finsku podařilo postoupit zpátky do první divize, když tým ve složení
Viktor Byrtus, Daniel Mekbib, Jakub Solnický, Mar n Švec a Ondřej Vorlíček dokázal ovládnout druhou divizi a
probojovat se zpět mezi nejlepší týmy Evropy.

U ženské reprezentace pokračují Jan Mu na a Jan Břeň. Sezóna začala radostným oznámením Anny Serme, že
do squashové rodiny přibude další  člen. Uskutečnily se dva reprezentační  kempy. Turnajů PSA se účastnily
Sofie  Hausknotzová,  Tamara  Holzbauerová a  Karolína  Šrámková.  Poslední  jmenovaná  je  rozhodně  velkým
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příslibem do budoucna pro český ženský squash. Domácí tul, celkově již šestý, získala Olga Kolářová, právě
před Kájou Šrámkovou. Na ME družstev se ženy nenechaly zahanbit mužskou reprezentací a probojovaly se až
do finále druhé divize. V něm sice podlehly týmu Skotska a obsadily tak druhé místo, ale i to jim zaručuje
postup do divize první pro příš  rok. 

Junioři

O juniorskou reprezentaci se starají  dlouhodobě Jan Břeň, Jan Mu na,  Jaroslav Příhoda,  Jiří Vlček a Luboš
Walter. Tento trenérský tým se podařilo rozšířit o reprezentační trenérku, kterou se stala Eva Feřteková. 

Na  letním  MS  do  19  let  v  Nancy  ve  Francii  se  představili  čtyři  naši  hráči,  Sofie  Hausknotzová,  Tamara
Holzbauerová, Faríd Farrag a Alex Kelar. Všichni si z turnaje odvezli cenné zkušenos . 

V letošní sezóně se konaly čtyři reprezentační kempy. Dva na podzim a dva poté na jaře před ME. Úspěšně
proběhlo mistrovství republiky, které se počtvrté v řadě konalo v Brně. Nejúspěšnějšími hráči se stali Karolína
Šrámková a Vojtěch Mar novský, kteří oba získali zlatý double v kategoriích do 17 a do 19 let. 

Na zahraničních turnajích byli naši hráči vidět. Na Nordic JO se podařilo uspět Vojtovi Mar novskému, který
vyhrál kategorii do 15 let. Bronz z tohoto turnaje přivezli Anna Zelenková a Jiří Hartmann, oba v kategorii do 13
let. Úspěšný byl i Polish JO, ze kterého naši junioři přivezli 3. místo z GU11 – Marie Zelenková, 3. místo z BU11
– Jan Jašek, 2. místo BU13 – Jiří Hartmann, 3. místo z GU17 – Karolína Šrámková, 3. místo z BU17 – Vojtěch
Mar novský. Domácí mezinárodní turnaj Czech JO se může pyšnit skvělou účas  bezmála 300 hráčů nejen
z Evropy. Také na tomto turnaji jsme získali cenné kovy. 3. místo GU11 – Marie Zelenková, 1. místo GU13 –
Johana Jedličková, 3. místo BU17 – Vojtěch Mar novský, 3. místo GU19 – Karolína Šrámková. Na French JO si
pro  stříbro  v kategorii  GU15  dokráčela  Barbora  Komárková.  Z German JO  si  Karolína  Šrámková  a  Vojtěch
Mar novský dovezli shodně bronz z kategorie do 17 let. Početná výprava juniorů se vydala na Austrian JO a
opět to cinkalo. 2. místo GU11 – Marie Zelenková, 1. místo BU11 – Jan Jašek, 3. místo BU13 – Matyáš Závacký,
1. místo GU15 – Barbora Komárková, 3. místo GU15 – Anna Zelenková, 3. místo BU15 – Dominik Forgač, 1.
místo GU17 – Aneta Sezemská, 3. místo BU17 – Mar n Štěpán. 

Na mistrovství Evropy jsme se ve starších kategoriích vrá li mezi elitu, když se družstvo do 19 let ve složení
Riana Alexová, Karolína Šrámková, Alex Kelar, David Linhart a Mar n Štěpán umís lo na skvělém 7. místě.
Z jednotlivců se nejlépe umís la Karolína Šrámková, která obsadila výborné 10. místo. Velké pozi vum je, že
Karolína, Riana, David i Mar n budou na ME této kategorie i příš  rok. Družstvu do 17 let, ve kterém doplnili
trojici z U19 (Karolína, David, Mar n) ještě Aneta Sezemská a Vojtěch Mar novský se podařilo na domácím
šampionátu přepsat historii, když mu těsně unikl postup do finále a v zápase o bronz senzačně porazilo Anglii.
Tímto se za prvé podařilo získat bronzové medaile a za druhé se postarat o to, že družstvo Anglie poprvé
v historii nemělo medaili z ME. Tým do 15 let, ve kterém nastoupili Barbora Komárková, Denisa Otáhalová,
Adam Burget, Dominik Forgač a Matyáš Dufek dosáhl na celkové 11. místo, ale i tento tým bude ještě z větší
čás  v této kategorii i příš  sezónu. Nejmladší hráči do 11 a do 13 let se na mezistátním utkání také neztra li. I
tuto akci hos la Praha a naši nejmladší urvali zlato a U13 stříbro.  

I  v této  sezóně  se  dařilo  podporovat  talentovanou  mládež  nemalými  finančními  prostředky.  Naši  nejlepší
junioři  jsou podporováni pravidelnými měsíčními příspěvky na tréninky. Organizují  se reprezentační kempy.
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Jsou podporovány výjezdy na zahraniční turnaje. V letošní sezóně se podařilo navázat na úspěchy předchozí
generace, která se již prosazuje i mezi dospělými. 

Cílem do budoucna je dále rozvíjet systema ckou práci reprezentačních trenérů na mezinárodních turnajích,
které mají  pro reprezentaci stěžejní  význam a v minulos  se ukázalo, že pokud na těchto turnajích pracují
reprezentační trenéři přímo s hráči, tak na vrcholných akcích to přináší své ovoce v podobě týmové práce a
dobrých výsledků. Dále je cílem udržet pravidelnou podporu dospělých hráčů a metodické vzdělávání trenérů a
spolupráce s odbornými poradci v oblas  psychologie, výživy a fyzioterapie.

4. Metodika

Osobou zodpovědnou za tuto oblast je ve výkonném výboru Jan Roll. Jan Roll je zároveň předsedou Metodické
komise ČASQ (dále jen MK), ve které  pracují  také  Tomáš Fořter a David Tománek. Od roku 2016 je David
Tománek placeným metodikem svazu. Od roku 2020 funguje pod MK „Kondiční department“, jehož úkolem je
pomoc  reprezentačním  výběrům  při  kondičním  tréninku,  vzdělávání  trenérů  v oblas  specifick é  kondiční
přípravy a tvorba metodických materiálů pro webovou aplikaci s využi m so waru XPS.

Sekce „Trenéři“ na asociačním webu

V sezoně  2022/2023 MK pracovala  především na  úpravě  asociačních  webových stránek  (sekce  „Trenéři“).
Každý trenér s trenérskou licencí ČASQ má nově svůj profil, na kterém si může doplnit profesní informace o
sobě, dále zde vidí aktuální počet kreditů za sebevzdělávání a ak vitu ve prospěch  ČASQ. Tyto kredity jsou
nezbytné pro prodloužení licence či zvýšení kvalifikace. Povinnost sebevzdělávání mají aktuálně všichni trenéři
včetně nejvyšších licencí bez výjimek. Sebevzdělávání se uskutečňuje ve formě asociačních a externích školení.
Snažíme se pravidelně aktualizovat nabídku doporučených  školení  také  v kalendáři  asociačních akcí.  Jedině
pravidelným získáváním kreditů je také  možné  udržovat své licence  „ak vní“ – pouze ak vní licence mohou
získat přístup k různým projektům podpory od ČASQ. Proto vyzýváme všechny trenéry, aby si zkontrolovali své
trenérské profily a aktuální stav svých kreditů. 

Změny soutěží – spolupráce se Soutěžní komisí

Spolupráci se Soutěžní komisí na úpravě systému soutěží považuje MK za velice důležitou. Naší dlouhodobou
vizí  je  úprava  soutěží  s ohledem  na  zdravé  a  férové  sportovní  výkony  odpovídající  daným  věkovým  a
výkonnostním  kategoriím.  MK  dlouhodobě  preferuje  systém  soutěží  s převahou  kvality  nad  kvan tou.
Chápeme požadavky  hráčů  a  také  pořadatelů,  kteří  zohledňují  atrak vitu  a  vyšší  počet  účastníků  v jedné
kategorii. Podle našeho názoru se ale kvalita utkání i na nižších úrovních každoročně zvedá a jednotlivé zápasy
se tak prodlužují. Roste riziko zranění. Také charakter moderního squashe preferuje rychlostní schopnos  nad
vytrvalostními. Proto je podle nás nutné omezit počet zápasů v jednom dni. Protože se některé změny setkaly
s odporem, uvítali jsme širší debatu zástupců odborných komisí, trenérů, rozhodčích i hráčů. Závěry této širší
debaty zpracuje Soutěžní komise v novém návrhu systému soutěží, který vejde v platnost od září 2023.
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Projekt na podporu trenérů mládeže LSCM

Důležitou  součás  práce  metodiků  ČASQ  je  podpora  tren érů.  Osvědčený  projekt  na  podporu  úspěšných
trenérů mládeže LSCM pokračoval výběrem dle kritérií na základě ak vity nebo dle výsledků svěřenců. Vybraní
trenéři získali finanční podporu. Projekt je ovšem také zavazuje k ak vitě při sebevzdělávání na projektových a
externích školeních. Každý měl letos navíc povinnost zpracovat projektový úkol ve formě zprávy z hospitace u
kolegů. Věříme, že poskytnu  zpětné vazby od kolegů přispěje k dalšímu pozvednu  kvality trenérské práce. 

Zvýšení mezinárodní kvalifikace našich školitelů

V lednu 2023 získali Jan Roll a Ondřej Uherka cer fikaci WSF Level 1 Tutor. Školení tře  třídy tak můžeme nyní
nabízet také jako ekvivalent WSF Coaching diploma level 1. V sezoně 2022/2023 se uskutečnilo jedno takové
školení pod vedením Jana Rolla. 

On-line kurz pro začínající trenéry WSC Founda on Coach

Jsme rádi,  že patříme mezi země, které  svou účas  ak vně podporují projekt on-line kurzů  WSC Founda on
Coach. Cer fikát WSC Founda on Coach už u nás získalo cca 20 trenérů. Tuto základní světovou trenérskou
licenci určenou pro začínající trenéry částečně uznáváme pro jednodenní zkrácení povinné účas  na školení 3.
trenérské třídy ČASQ (celé školení 3. třídy ČASQ trvá 32 hodin = 4 dny).

Projekt Squash Regiony

Projekt byl schválen VV a ak vován. Na projekt VV ČASQ vyčlenil 180 000 Kč ročně. Podmínky a popis projektu
je ke stažení zde.   
Bohužel i přes intenzivní a ak vní hledání potencionálních účastníků projektu se vhodný kandidát, který by se
od  projektu  zapojil,  nenašel.  Tato  situace  je  pravděpodobně  zapříčiněna    obecným  nedostatkem
kvalifikovaných a zapálených trenérů, manažerů, funkcionářů, kteří mají energii a čas začít budovat squashový
klub/školu od základu. MK situaci analyzuje. Dle analýzy navrhne další postup v projektu Rozvoj. 

Kondiční sekce 

Kondiční sekci, která spadá pod MK, vede Ondřej Uherka. Jeho hlavním úkolem je vzdělávat a školit v oblas
kondice  naše  trenéry, což  je  realizováno  zejména  prostřednictvím  seminářů  a  přednášek  v  rámci  LSCM,
připravovat  metodické  materiály, což je  realizováno  a  komunikováno  prostřednictvím webu ČASQ  v  sekci
trenéři zde, konzultovat, sledovat nové trendy v jeho oblas  působení a dále je šířit do našeho hnu . Neméně
důležitá činnost je jakási supervize nad děním v oblas  kondice a její přidružených oborech v našem hnu . Do
budoucna je v plánu připravit kurz, kondiční specialista pro squash. 

Magazín COACH

Pokračuje spolupráce s magazínem Coach, který vychází každý měsíc jako vložená příloha deníku Sport 
v nákladu cca 50 síc kusů. Do časopisu poskytujeme jak squashovou inzerci, tak i obsah v podobě rozhovorů, 
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článků, odpovědí na dotazy či fotografií. Díky nadstandardním vztahům s vydavatelem jsme měli možnost 
využít reklamní prostor v magazínu nad rámec dohodnutého plnění. 

Vzdělávání rozhodčích

Za  uplynulou  sezónu  se  25  českých  rozhodčích  zaregistrovalo  na  vzdělávacím  webu  pro  rozhodčí
www.worldsquashofficia ng.com. Celkem je zde zaregistrováno již 75 českých rozhodčích. Komise rozhodčích
také zorganizovala 2 kurzy pro rozhodčí ČASQ 3. třídy, kterých se v Ostravě a v Praze zúčastnilo celkem 16
nových rozhodčích. 

5. Soutěže

Oblast soutěží má ve výkonném výboru na staros  Pavel Holinka, který zvolením na Valné hromadě 2022 
nahradil odstoupivšího Radima Švece. Jeho poradním týmem a řídícím orgánem pro soutěže všech kategorií je 
Soutěžní a disciplinární komise (dále jen SK), kde kromě něj pracují, Radim Švec, Pavel Beneš a Josef Fanta, kdy 
posledně jmenovaný tuto komisi z osobních důvodů k 31.12.2022 opus l. Velký podíl práce související se 
soutěžemi odvádí také sekretariát ČASQ. Ten zajišťuje především turnajovou agendu (losování, přihlášky 
apod.), ale také hlavní komunikaci s hráči, kluby a pořadateli turnajů a lig.

Předpisy ČASQ

Před zahájením sezóny, resp. na jejím začátku, bylo provedeno několik zásadních změn v předpisech ČASQ, 
souvisejících především s novým systémem pořádání turnajů.

Mezi hlavní změny v SŘ ČASQ s pozi vní odezvou můžeme řadit:
 Rozdělení turnaje mužů výkonnostní kategorie A na dva turnaje, kdy hlavní turnaj A je omezen pouze na 
16 hráčů a vedlejší turnaj B je určen pro ostatní hráče bez omezení výkonnostních parametrů.
 Vytvoření předpisů pro pilotní zkušební ročník smíšené ligy, která v budoucnu nahradí extraligu mužů.
 Navýšením maximálního možného startovného a snížením finančních odměn hráčům na turnajích 
nižších kategorií se pomohlo pořadatelům zvýšit finanční efekt pořádaných turnajů i při nižší účas  hráčů. 
Navýšeno bylo i startovné na turnajích juniorů a masters.
 Snížení minimálního počtu účastnic nutného pro odehrání turnaje žen výkonnostní kategorie B z 8 n a 4.
 Snížení počtu žen na MČR z 32 na 16 pro zachování principu MČR jako nominačního turnaje, na který je 
potřeba se kvalifikovat.
 Úpravou pravidel pro losování turnajů, zveřejnění losu, času prvních zápasů a času pro zpracování 
časového plánu pořadatelem se výrazně zjednodušil tento proces, neboť ubylo nutných přelosování z důvodu 
absencí hráčů.
 Sjednocení pravidla pro zadávání výsledků soutěží družstev do webové aplikace ČASQ na půlnoc dne, 
kdy se utkáni odehrálo.

S pozi vní odezvou se naopak nesetkalo pořádání turnajů mužů výkonnostní kategorie B, kdy se tyto 
rozdělovaly na B a C. Navíc se ještě hrály v různých místech. Hráči převážně nižší výkonnostní úrovně byli 
z tohoto způsobu pořádání turnajů rozčarováni a někteří je z tohoto důvodu i přestali hrát.
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SK ČASQ na základě těchto poznatků chystá pro příš  sezónu výraznou úpravu v organizaci těchto turnajů 
s přihlédnu m na další vývoj soutěžní situace v postpandemickém období.

Webová aplikace

I v letošním roce se neustále pracovalo na vylepšování a změnách webové aplikace, tak aby odpovídala 
potřebám soutěžního prostředí ČASQ. Díky velkým změnám v organizaci turnajů to však bylo letos velmi 
náročné a mnohé z toho se nepovedlo nebo fungovalo jenom zčás . Nicméně spolupracujeme na tom, aby se 
tato aplikace nadále vyvíjela, a hlavně pružněji reagovala na občasné změny i když budou zcela zásadní.

Pořadatelství akcí ČASQ

SK i v letošní sezóně registruje malý zájem o pořadatelství nejvýznamnějších domácích akcí. Je už skoro tradicí, 
že MČR dospělých a masters musí ČASQ uspořádat sama a turnaje výkonnostní kategorie A + B pořádají pouze 
4 kluby z celé naší členské základny. SK ve spolupráci se sekretariátem chystá pro další sezónu oživení 
pořadatelství v regionech, kde tyto činnos  lehce upadly (např. České Budějovice, Liberec apod.) a zároveň 
budeme ch t v těchto místech prezentovat ekonomický model pořádání turnajů. Chceme m dosáhnout 
většího zájmu o pořadatelství turnajů.
Ostatní turnaje i Play Off jsou pořadatelsky zajištěny velice dobře.

Soutěže jednotlivců a družstev

Domácí soutěže pod hlavičkou ČASQ probíhaly v sezóně 2022/2023 obdobným systémem jako v předchozích 
letech s výjimkou kategorie mužů, kde byl zaveden nový systém turnajů formou A + B a B + C. Dobře zavedené 
jsou i turnaje kategorie D, které se v některých centrech těší ze strany hráčů nadprůměrnému zájmu. 
V kategoriích žen se konaly turnaje kategorie A i B. Účast na turnajích žen a masters je trvale nízká. Snížil se i 
zájem hráčů o turnaje mužů. SK předpokládá, že tato účast je z větší čás  způsobena postpandemickým 
syndromem, neboť se zmenšila i členská základna. Nicméně SK ve spolupráci s celým VV a sekretariátem bude 
nadále pracovat na zatrak vnění pořádání soutěžních klání tak, abychom zvýšili zájem o turnaje ve squashi.

Soutěže družstev měly obdobnou strukturu jako v minulých letech, kdy se u mužů hrála Extraliga, 1., 2. a 3. liga
a u žen Extraliga a 1. liga. Nicméně i tady musíme konstatovat úbytek soutěžních družstev převážně u mužů 
v nižších úrovních lig. Avšak podařilo se zajis t 3 družstva pro 1. ligu žen, která se v posledních letech vůbec 
nehrála.

Zajímavos  letošní sezóny bylo spuštění nultého testovacího ročníku smíšené ligy, která se hraje systémem 3 
muži a jedna žena. Vzhledem k oblíbenos  a zajímavos  kvitované jak ze strany hráčů, tak ze strany diváků 
nahradí tato Smíšená liga pro příš  sezóny dosavadní Extraligu mužů.

Rozhodčí

V oblas  rozhodčích je situace stabilní. Za tříčlennou komisí ve složení Tomáš Fořter, Roman Švec a Tomáš 
Bajgar je pravidelně vidět odvedení značného kusu práce v průběhu celé sezóny. Je stanoven jasný předpis pro 
vzdělávání rozhodčích i jejich odměňování a je také zveřejněn aktuální seznam platných rozhodčích. Tito jsou 
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pak v průběhu sezóny nominovaní na jednotlivé akce a turnaje. SK v letošní sezóně nezaznamenala jedinou 
výtku ze strany hráčů, ani pořadatelů na činnost rozhodčích. O kvalitě našich rozhodčích svědčí opakované 
nominace našich nejlepších rozhodčích na vrcholné světové a evropské akce. 

SK se podařilo prosadit zavedení pravidelné drobné roční odměny pro členy komise rozhodčích, jako 
symbolickou podporu pro jejich další činnost.
SK nadále doporučuje nominovaným rozhodčím vytvářet tlak především na chování a vystupování hráčů napříč
všemi kategoriemi, které je ještě stále z pohledu pravidel i nadále často nevhodné a zároveň budeme 
podporovat jejich činnost vyžadováním přísnějšího posuzování jak při samotném utkání, tak i při případných 
disciplinárních řízeních.

Příprava na příš  sezónu

Na příš  sezónu 2023/2024 chystáme tyto hlavní změny:
 Spuštění ligy smíšených družstev, jako nejvyšší soutěž a její organizaci
 Úprava organizace turnajů mužů výkonnostní kategorie B a C
 Změna článku 131 SŘ v nasazování hráček do národních soutěží a turnajů
 Úprava bodových hodnot turnajů na stejnou úroveň, bez vlivu na výkonnost zúčastněných hráčů

Disciplinární řízení a rozhodování SK

V letošní sezóně se SK zabývala několika podněty, převážně na zavedení nového modelu pořádání turnajů 
mužů výkonnostní kategorie B + C, kdy většina byla nega vních a posunula SK k dalšímu řešení pro příš  
období.
K disciplinárnímu řízení došlo pouze v jednom případě, kdy byl podnět pro neopodstatněnost zamítnut.

Závěr

SK bude i nadále pracovat ku prospěchu ČASQ a jejích hráčů a zlepšovat podmínky pro účast i výkonnost na 
všech úrovních soutěží. I když se minulá sezóna, díky velkým změnám v organizaci turnajů mužů úplně 
nepovedla, věříme, že i tato situace nakonec přispěje ke zlepšení situace v našem sportovním prostředí. 
Nakonec tomu odpovídá i pozi vní ohlas na turnaje mužů kategorie A + B i pozi vní ohlas na pořádání ligy 
smíšených družstev.

Závěrem bych chtěl  poděkovat všem, kteří  se  na chodu soutěží  a  jejich pořádání  a průběhu podíleli,  a to
kolegům ze SK a sekretariátu ČASQ. Zároveň patří můj dík i samotným hráčům, jejich trenérům, funkcionářům,
pořadatelům soutěží a turnajů, rozhodčím či rodičům hráčů. Současně budeme rádi za jakékoliv věcné podněty
či připomínky k průběhu soutěží a k předpisům obecně, neboť budeme stále pracovat na jejich zlepšování.

6. Hospodaření

Oblast hospodaření má ve výkonném výboru na starost předseda Tomáš Cvikl. Výsledkem hospodaření za rok 
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2022 byla účetní ztráta ve výši 1 195 s. Kč. 

Podrobnější informace o hospodaření jsou obsahem samostatné Zprávy o hospodaření ČASQ. 

7. Arbitrážní komise

Arbitrážní komise pracovala v uplynulém období ve složení:
Mgr. Jiří Vágner – předseda AK
Mgr. Jakub Zahradník – člen AK
JUDr. Kamil Staněk, LL.M. - člen AK

V uplynulé sezóně Arbitrážní  komise řešila jeden podnět a to od Revizní  komise,  který se týkal upřesnění
pravomocí v rámci ČASQ. 

8. Závěr

Dlouhodobým cílem VV ČASQ zůstává i nadále rozvoj ČASQ ve všech oblastech její  činnos . Rádi bychom i
nadále podporovali nejlepší hráče v kategoriích dospělých i juniorů. Za naprosto zásadní považujeme podporu
trenérů mládeže a jejich průběžné vzdělávání. Změnami v soutěžích se budeme snažit navýšit počty účastníků
turnajů i soutěží družstev a organizaci turnajů jejich účastníkům co nejvíce zpříjemnit. Pracovat budeme i na
prezentaci squashe, kde stále větší díl komunikace přechází na sociální sítě. Na závěr bychom rádi poděkovali
všem ak vním členům v klubech za jejich práci pro rozvoj squashe, která možná někdy není příliš vidět, ale je
velmi důležitá a jsme za ní moc rádi a vážíme si jí. 

Dne 31.5.2023

Zpracoval: VV ČASQ
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